
UCHWAŁA NR XXXVIII/371/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021r. poz.1372, 1834) i art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. z 2021r. poz. 1098, 1718) oraz po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody następujące drzewa wskazane w załączniku do niniejszej 
uchwały: 

1) Buk zwyczajny (Fagus sylvatica) o obwodzie 483 cm, rosnący w miejscowości Dziechowo, Gm. Sępólno 
Krajeńskie, na działce nr 59/1 stanowiącej własność Powiatu Sępoleńskiego, któremu status pomnika 
przyrody ustanowiono Rozporządzeniem Wojewody Bydgoskiego Nr 305/93 z dnia 26 października 1993 r. 
(Dz. Urz. Woj. Bydg. z 1994 r., nr 20, poz. 316); 

2) Buk zwyczajny (Fagus sylvatica) o obwodzie 364 cm, rosnący w miejscowości Dziechowo, Gm. Sępólno 
Krajeńskie, na działce nr 5, stanowiącej własność Gminy Sępólno Krajeńskie, któremu status pomnika 
przyrody ustanowiono Rozporządzeniem Wojewody Bydgoskiego Nr 305/93 z dnia 26 października 1993 r. 
(Dz. Urz. Woj. Bydg. z 1994 r., nr 20, poz. 316). 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na stan fitosanitarny drzew, utratę wartości 
przyrodniczej oraz na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego, ponieważ drzewa stwarzają 
zagrożenie dla ludzi i mienia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4ABBB50-FA0C-49D4-BA68-A09FA02EAC87. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/371/2021 

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

Mapa 

 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4ABBB50-FA0C-49D4-BA68-A09FA02EAC87. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody zniesienie formy 
ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczej, ze względu na którą ustanowiono formę 
ochrony przyrody. Drzewa uznane za pomniki przyrody podlegają ochronie prawnej. Zniesienia formy ochrony 
dokonuje rada gminy w drodze uchwały w oparciu o uzgodnienie z właściwym Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska. 

 Wymienione w uchwale drzewa należą do gatunku buk zwyczajny (Fagus silvatica) – 2 sztuki 
i obydwa rosną w miejscowości Dziechowo Gm. Sępólno Krajeńskie na terenie działek: 59/1 będącej 
własnością Powiatu Sępoleńskiego oraz nr 5 stanowiącej własność Gminy Sępólno Krajeńskie. Pomnikami 
przyrody niniejsze drzewa ustanowił Wojewoda Bydgoski Rozporządzeniem Nr 305/93 z dnia 26 października 
1993 r. (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 1994 r., nr 20 poz. 316). 

 Zniesienie formy ochrony przyrody uzasadnione jest faktem, że przedmiotowe drzewa rosną w pasach 
drogowych dróg publicznych kategorii powiatowej i gminnej i całkowicie utraciły swoje wartości przyrodnicze 
i krajobrazowe. Drzewo stojące przy drodze powiatowej (dz. nr 59/1) stwarza zagrożenie dla ruchu drogowego 
odbywającego się na przedmiotowej drodze, a także podczas prac polowych. Z kolei pomnik przyrody 
znajdujący się na dz. nr 5 przy drodze gminnej został zniszczony przez warunki atmosferyczne. Pozbawiony 
jest korony i części pnia. Dodatkowo wewnątrz pnia widoczne są ślady podpalenia przez osoby trzecie. 

Mając powyższe na uwadze zachodzi konieczność pozbawienia przedmiotowych drzew statusu pomników 
przyrody. 

Projekt niniejszej uchwały uzyskał akceptację Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady 
Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem z dnia 3 listopada 2021 r., 
znak WOP.623.68.2021.MWK uzgodnił pozytywnie projekt niniejszej uchwały. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4ABBB50-FA0C-49D4-BA68-A09FA02EAC87. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



